'il r'ìI\.\
.\
s
,È

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TRÂNSITO

EDITAL 446/2025

ALTERAçõES PRovrsónras nooovrÁRrAs pARA MANUTENçÃo oe Ánvones

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 97/2024 a 03 de fevereiro de2024, torna público que, no âmbito
de trabalhos municipais, serão realizadas alterações temporárias à circulação rodoviária e
estacionamento, entre as 09h00 e as 17h00, conforme se discrimina:

Terça, 20/O5/2025

- Rua Tenente Coronel Sarmento - Proibição de estacionamento.

- Rua da Carreira junto ao cruzamento com a Estrada de São João, e arruamento de acesso
a Via 25 de Abril - Proibição de estacionamento e condicionamento de trânsito.

Quarta, 2Ll05/2025

- Rua do Ribeirinho de Baixo - Proibição de estacionamento, condicionamento de trânsito e
da praça de táxis.

Quinta, 221 OS | 2025 e Sexta, 23 / OS / 2025

- Rua Nova do Vale da Ajuda e Rua do Vale da Ajuda - Proibição de estacionamento

A Câmara Municipal do Funchal agradece a compreensão dos munícipes e solicita que sejam
respeitadas as sinalizações temporárias durante o período dos trabalhos no âmbito da
limpeza e manutenção de árvores.

Para informações adicionais, os cidadãos poderão consultar a plataforma municipal
ínfomobil idade. fu ncha l. pt.

Funchal, 16 de maio 2025

den

Bruno Miguel Camacho Pereira